Совет

Веселовского сельского поселения

Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

        от  25.07.2013 г                                                                    № 57/164
ст-ца Веселая

О налоге на имущество  физических лиц

 В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом  Российской Федерации, законом Российской Федерации от  9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Веселовского сельского поселения  Павловского района, Совет Веселовского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

1. Ввести на территории Веселовского сельского поселения Павловского района налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости
	           Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 000 рублей включительно
	  0,10%

	свыше 300 000 рубля до 500 000 рублей включительно
	  0,15%

	свыше  500 000 рубля до 1700 000 рублей включительно
	0,3%

	свыше 1700 000 рубля до 2500 000 рубля включительно
	0,6%

	свыше 2500 000 рубля  до 3500 000рублей включительно
	0,9%

	свыше 3500 000 рубля до 4500 000 рублей включительно
	1,2%

	свыше 4500 000 рубля
	1,5%

3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

1) многодетные семьи, отнесенные к этой категории семей согласно закону Краснодарского края от 22 февраля 2005 года №836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае».

4. Решение опубликовать в газете «Единство».

            5. Решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 14 июня 2013 года № 56/157 «О налоге на имущество  физических лиц» признать утратившим силу.
         6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                         А.А.Костюк
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта решения Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 25.07.2013 № 57/164 «О налоге на имущество
физических лиц»

Проект подготовлен и внесен:

Специалистом I категории

администрации Веселовского

сельского поселения                                                                        Л.П. Шаповалова
Проект согласован:

Специалист I категории

администрации Веселовского

сельского поселения                                                                               Ю.И.Руденко
Специалист I категории

администрации Веселовского

сельского поселения                                                                                Н.В.Гетьман
Специалист 1 категории

администрации Веселовского

сельского поселения                                                                                 С.В.Костюк